
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

10/2024

22/02/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DOCES EM GERAL,
PARA SER UTILIZADO NA MONTAGEM DE CESTAS DE PÁSCOA, DIA DA CRIANÇA,
NATAL ENTRE OUTRAS OCASIÕES QUE SE FIZER NECESSÁRIO.

10/2024

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

10/2024 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 06/03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

OLMIRO ROSA DOS SANTOS-ME

R$ 6.180,00200,000 30,90001 - BALA,  sabores sortidos, pacote de 2.000 gramas, com 400 unidades.
- Marca: PIETROBON

PCT

R$ 4.550,00100,000 45,50002 - BOMBOM; wafer com recheio cremoso e cobertura  sabor chocolate
branco. Pacote com 50 unidades, peso aproximado do pct 1 kg. - Marca:
LACTA

PCT

R$ 4.550,00100,000 45,50003 - BOMBOM; wafer com recheio cremoso e cobertura  sabor chocolate.
Pacote com 50 unidades, peso aproximado do pct 1 kg. - Marca: LACTA

PCT

R$ 3.040,0040,000 76,00007 - CHOCOLATE AO LEITE, com cristais crocantes de açúcar, em caixas
com 17 unidades. Embalagem individual de 90 gramas com sistema abre
e fecha e porções em formas de quadradinhos. 123 kcal - Marca: LACTA

CX

R$ 3.040,0040,000 76,00008 - CHOCOLATE BRANCO, em caixas com 17 unidades. Embalagem
individual de 90 gramas com sistema abre e fecha e porções em formas
de quadradinhos. 135 kcal - Marca: LACTA

CX

R$ 2.560,00200,000 12,800015 - OVINHOS de chocolate e/ou bolinhas. pacote com 50 unidades. peso
aproximado 340 gramas - Marca: ROMA

UN

R$ 5.160,00120,000 43,000016 - PIPOCA doce assada, crocante fardo com 30 unidades de 60 gramas
cada. - Marca: BILU

FDO

R$ 1.905,00150,000 12,700018 - PIRULITO pacote com 50 unidades, coloridos, formato de boca.
Pacote com 500 gramas. - Marca: BOAVISTENSE

PCT

R$ 3.840,00120,000 32,000019 - SALGADINHO sabores sortidos, fardo com 30 unidades de 35
gramas cada. - Marca: ALFITOS

FDO

R S HALLVASS & CIA. LTDA

R$ 3.770,00130,000 29,00004 - CHOCOLATE  branco, em embalagem individual, caixa  com 30
unidades de 16,5  gramas . (tipo batom) - Marca: KIKAKAU

CX

R$ 3.770,00130,000 29,00005 - CHOCOLATE  ao leite, em embalagem individual, caixa  com 30
unidades de 16,5  gramas . (tipo batom) - Marca: KIKAKAU

CX

R$ 3.250,00130,000 25,00006 - CHOCOLATE ao leite e branco em embalagem individual, pote de 600
gramas com 50 unidades. - Marca: ROMA

POT

06/03/2024Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

10/2024

22/02/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 3.405,00150,000 22,70009 - DOCE CREMOSO, com sabores diversos, acompanha colherinha
individual. Caixa com 48 unidades de 10 gramas cada. - Marca: NUCITA

CX

R$ 261,6012,000 21,800010 - EMBALAGEM PLÁSTICA, bobinas de 3 kg, medida aprox. 25cm x
35cm,  com 500 unidades cada. - Marca: ORLEPLAST

UN

R$ 2.970,00150,000 19,800011 - GOMA;  caixa com 30 tubos c/ 10 unidades cada. - Marca: DOCILE CX

R$ 7.000,00140,000 50,000012 - OVOS DE PÁSCOA, sabor chocolate ao leite, pote de 500 gramas,
cada pote contém 25 unidades de 20 gramas cada. - Marca: MARCOSUL

POT

R$ 4.900,0050,000 98,000013 - OVO DE CHOCOLATE com chocolate ao leite, com pedaços de
castanha do Pará. peso aproximado 350 gramas - Marca: GAROTO

UN

R$ 4.150,0050,000 83,000014 - OVO DE CHOCOLATE com wafer crocante na casca e bombons no
seu interior. peso aproximado 330 gramas - Marca: GAROTO

UN

R$ 3.960,00150,000 26,400017 - PIRULITO (pirulito do Chaves) pacote com 50 unidades, cada
unidade  pesando em média 11 gramas, sabor tutti-frutti, colorido, formato
( tipo disco colorido). Pacote com 600 gramas - Marca: SANTA RITA

PCT

R$ 8.050,007.000,000 1,150020 - PICOLÉ de frutas sabores sortidos, peso mínimo 50gr - Marca:
DIBONO

UN

R$ 80.311,60Total geral:

06/03/2024Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-03-06T16:12:06-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-06T16:12:29-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




